wave

Organic shaped dinnerware inspired by nature. A versatile and timeless collection. Easy to plate on its flat
surface, to handle and to store. Durable collection thanks to the high quality of hard porcelain in which is
made and to which it is the rounded shape that prevents porcelain from chipping.

Formas organicas inspiradas en la naturaleza. Una coleccidn versatil y atemporal. Facilidad para el em-
platado debido a su plana superficie, se puede manipular y almacenar comodamente. Larga durabilidad
gracias a la alta calidad de la porcelana dura y compacta asi como a su forma redondeada que evitaran
el desportillado.

Wave oval flat plate
V0333-0126 6u. 26x18x2cm 10.2x7.1x0.8"
= V0333-0118 6u. 18x12x1.5cm 7.1x4.7x0.6"
V0333-0133 3u. 33x23x2cm  13x9.1x0.8"
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[1] V0333-0013
V0333-0013B
V0333-0012
V0333-0107
V0333-0127
[6] V0333-0128

bu.
2u.
3u.
bu.
bu.
bu.

14x7cm
12.5x8.5cm
7x6cm

@7cm
23.5x16x3.5cm
32x23x4.2cm

5.5x2.8"
4.9x3.3"
2.7x2.4"
028"
9.3x6.3x1.4"
12.6x9.1x1.7"

350ml
250ml
75ml
20ml
220ml
700mLl
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Wave organic bowls

V0333-0325  2u.
V0333-0318  6u.
V0333-0319  3u.

25x19x6cm  9.8x7.5x2.4"
18x12x7cm  7.1x4.7x2.8"
23x18x6cm  9.1x7.1x2.4"

800ml
150ml
500ml



[1V0333-0211  6u. ©11.5x8cm 04.5x3.1" 300ml
[2]V0333-0206  bu. @6.5x5cm 02.5x2"  60ml

[3] V0333-0208  6u. ©8.5xécm 03.3x2.4" 140ml
[4]V0333-0131  3u. 31x21x2/(@4lcm 12.2x8.3x0.8/(@1.6)"

GLOSS

MATTE

V0333-0308MAT 6u. @8.5x3cm  @3.3x1.2" 60ml
V0333-0311MAT 6u. ©@11.5x3cm @4.5x1.2" 130ml
V0333-0316MAT 3u. @16x5cm  @06.3x2”"  325ml
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V0333-0119
V0333-0125
V0333-0337

bu.
bu.
bu.

18.5x12.5x3.5cm  7.3x4.9x1.4"
25.5x17.5x4cm  10x6.9x1.6"
37x25cm 14.6x9.8"

125ml
275ml



Wave glass oval tray
XGLAS-019 2u. 39x13cm 15.4x5.1"
XGLAS-018 4u. 28x13cm 11x5.1"
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wave matte

As an extension to the Wave Collection, PORDAMSA proposes these plates that are completely matte
varnished. The bowls have matte finish on its exterior and glossy finish inside. This new matte texture will
bring a warmer touch to your table service.

Como complemento a la coleccion Wave, PORDAMSA propone esta seleccion de piezas en acabado mate.
Los platos son completamente barnizados en esmalte mate y los bols tienen acabado mate en el exterior y
brillo en el interior. Esta nueva textura aportara un tacto mas calido en su servicio de mesa.

GLOSS [1] V0333-0013BMAT 2u. 12.5x8.5cm 4.9x3.3" 250ml
& V0333-0013MAT  6u. 14x7cm 5.5x2.8" 350ml
MATTE V0333-0012MAT ~ 3u. 7xécm 2.7x2.4" 75ml

M0333-0107 6u. @7cm ?2.8" 20ml
M0333-0127 6u. 23.5x16x3.5cm  9.3x6.3x1.4"  220ml
[6] M0333-0128 6u. 32x23x4.2cm  12.6x9.1x1.7"" 700ml
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Wave oval flat plate matte
MO0333-0126 6u. 26x18x2cm 10.2x7.1x0.8"
M0333-0133 3u. 33x23x2cm  13x9.1x0.8"
M0333-0118 6u. 18x12x1.5cm  7.1x4.7x0.6"
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Wave organic bowls matte
M0333-0318 6u.

M0333-0325 2u.
M0333-0319 3u.

18x12x7cm  7.1x4.7x2.8”

25x19x6cm  9.8x7.5x2.4"
23x18x6cm  9.1x7.1x2.4"

150mLl
800ml
500ml



GLOSS

MATTE

Wave café gourmand set

(1]v0333-0211MAT  6u. @11.5x8cm 04.5x3.1" 300ml
[2]V0333-0206MAT ~ 6u.  ©6.5x5cm 02.5x2"  60ml

[3]V0333-0208MAT  6u. @8.5x6cm §3.3x2.4" 140ml
[4]M0333-0131 3u. 31x21x2/(@4)em 12.2x8.3x0.8/(81.6)"
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